
Program  „Niepodległa”
zaprasza  do  wspólnego
świętowania  setnej  rocznicy
Bitwy Warszawskiej 1920
Widowiska  multimedialne,  premiera  filmu  dokumentalnego
złożonego  z  zrekonstruowanych  i  pokolorowanych  materiałów
archiwalnych oraz internetowa kampania społeczna #Wiktoria1920
to  najważniejsze  wydarzenia  weekendu  setnej  rocznicy  Bitwy
Warszawskiej, na które zaprasza Biuro Programu „Niepodległa”.
Przed telewizorem, czy w internecie, razem świętujmy rocznicę
tego przełomowego zwycięstwa.

Obchody  stulecia  Bitwy  Warszawskiej  odbywają  się  w
szczególnych  okolicznościach  epidemicznych.  Z  uwagi  na
pandemię  koronawirusa  i  ograniczenia  dotyczące  zgromadzeń,
Biuro  Programu  „Niepodłegla”  przygotowało  wyjątkowe
wydarzenia, w których wszyscy Polacy ze wszystkich regionów
kraju mogą uczestniczyć zdalnie.

W symboliczną rocznicę Bitwy Warszawskiej. 15 sierpnia o godz.
20.45 rozpocznie się transmisja telewizyjna niepowtarzalnego
widowiska multimedialnego, które będzie można oglądać na żywo
w TVP 1.

W wydarzeniu weźmie udział kilkudziesięciu artystów i setki
rekonstruktorów, a także konie i pojazdy historyczne. O oprawę
muzyczną zadba Orkiestra Polskiego Radia, a usłyszeć będzie
można  utwory  Cypriana  Kamila  Norwida,  Marka  Grechuty,
Agnieszki  Osieckiej,  Jacka  Cygana,  Romana  Kołakowskiego  w
wykonaniu m.in. Olgi Szomańskiej, Macieja Balcara, Mateusza
Ziółko czy Michała Kowalonka. Nie zabraknie też tradycyjnych
pieśni  żołnierskich  i  patriotycznych,  które  wykona  chór
Sound’nGrace.  Na  scenie  wystąpią  też  Stanisława  Celińska,
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Stanisław Sojka, Piotr Cugowski i Kasia Cerekwicka. Widowisko
dopełnią wizualizacje, animacje komputerowe i archiwalia.

 

16 sierpnia o godz. 20.30 w TVP 1 odbędzie się premiera filmu
dokumentalnego  „Wojna  światów”.Epicka  opowieść,  oparta  na
zrekonstruowanych i pokolorowanych materiałach archiwalnych,
toczy  się  głosami  uczestników  i  świadków  wydarzeń  1920
roku. Pomimo upływu 100 lat, do dziś przetrwały oryginalne i –
często  –  nieznane  relacje  uczestników  i  świadków  wydarzeń
wojennych, unikalne filmy archiwalne, zdjęcia, rozkazy, zapisy
rozszyfrowanych  tajnych  raportów,  pamiętniki  i  nagrania
radiowe. Wiele z nich zrekonstruowano i pokolorowano i złożono
w opowieść. Materiały archiwalne pozyskano z archiwów z całego
świata. W niezbędnych momentach narrację wspierają historyczne
inscenizacje  oraz  materiały  graficzne.  Za  scenariusz  i
reżyserię odpowiadają  Mirosław Bork i Krzysztof Talczewski.
Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego.

Biuro Programu „Niepodległa” zaprasza także mieszkańców gmin i
powiatów  do  udziału  w  kampanii  społecznej  #Wiktoria1920,
pokazującej. że wciąż pamiętamy o historii sprzed stu lat.
Zachęcamy do poszukiwania śladów i skojarzeń  związanych z
okresem wojny polsko-bolszewickiej w bliskich miejscowościach
lub rodzinnych zbiorach, zrobienia zdjęcia i udostępnienia go
w  mediach  społecznościowych  z  hasztagiem   #wiktoria1020.
Kampania trwa do 30 września br. Więcej informacji na stronie:
https://niepodlegla.gov.pl/wiktoria-1920/wiktoria1920/
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Wydarzenia weekendu setnej rocznicy Bitwy Warszawskiej to nie
jedyne działania Biura Programu „Niepodległa” realizowane w
związku z obchodami stulecia wojny polsko-bolszewickiej. Dla
wszystkich samorządów, samorządowych instytucji kultury, szkół
i wszystkich zainteresowanych przygotowano tematyczną wystawę
„Bitwa  Warszawska.  Stulecie  zwycięstwa”  .  Jest  ona  także
dostępna online do pobrania.

Trwa również ogólnopolski konkurs literacki „1920”, którego
celem  stworzenie  literackiej  panoramy  tamtych  niezwykłych
czasów.  Zgłaszana  praca  konkursowa  nie  może  przekraczać
objętości 30000 znaków ze spacjami. Konkurs jest przeznaczony
dla osób, które mają ukończony 16. rok życia. Teksty należy
przesyłać  do  31  sierpnia  2020  roku  na
adres  konkurs@niepodlegla.gov.pl.  Jedna  osoba  może  zgłosić
jeden tekst.

W  komisji  konkursowej  zasiądą  m.in.  przedstawiciele  Biura
Programu  „Niepodległa”,  uznani  pisarze  oraz  przedstawiciele
wydawnictwa. Ogłoszenie wyników nastąpi w październiku 2020.
Organizatorzy  skontaktują  się  ze  zwycięzcami,  a  lista
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nagrodzonych  pojawi  się  m.in.  na
stronie  www.niepodlegla.gov.pl.  Najlepsze  prace  zostaną
opublikowane  w  pokonkursowej  antologii.Organizatorzy
przewidzieli nagrody pieniężne: do 10 nagród równoważnych, w
wysokości 4 tysięcy złotych brutto każda.

Szczegóły  i  regulamin  konkursu  można  znaleźć  na  stronie:
https://niepodlegla.gov.pl/wiktoria-1920/1920-ogolnopolski-kon
kurs-literacki-w-setna-rocznice-bitwy-warszawskiej/

Biuro Programu „Niepodległa” przy współpracy z Polskim Radiem
S.A. przygotowało także serwis internetowy poświęcony Bitwie
Warszawskiej:

bitwa1920.gov.pl.  Portal skierowany jest do tych, którzy chcą
dowiedzieć się czemu Bitwa Warszawska nazywana jest Cudem nad
Wisłą,  ale  także  do  wszystkich  osób,  które  pasjonują  się
historią, jak również szkół, instytucji kultury i organizacji
pozarządowych.
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Szczegółowe informacje o wydarzeniach organizowanych w całym
kraju dla upamiętnienia setnej rocznicy „Cudu nad Wisłą” można
znaleźć  pod  adresem  www:
https://niepodlegla.gov.pl/aktualnosci/dziesiatki-wydarzen-na-
stulecie-bitwy-warszawskiej/
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Gminne  Dożynki  oraz  konkurs
wieńców w Żmiącej
W niedzielę 16.08. w Żmiącej odbędzie się XXIII Gminny Konkurs
Wieńców  Dożynkowych.  W  uroczystości  weźmie  udział  Biskup
Tarnowski Andrzej Jeż.

Urząd Gminy, Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w
Laskowej, w porozumieniu z ks. proboszczem parafii w Żmiącej,
sołtysem oraz radą sołecką w Żmiącej, planują w niedzielę w
ramach  Gminnych  Dożynek  zorganizować  XXIII  Gminny  Konkurs
Wieńców Dożynkowych.

Wykonane  wieńce  zostaną  poświęcone  w  trakcie  Mszy  świętej
dziękczynno–dożynkowej w kościele pod wezwaniem Najświętszego
Serca Pana Jezusa w Żmiącej o godz. 14:00. Homilii będzie
przewodniczył  ks.  biskup  Andrzej  Jeż,  ordynariusz  diecezji
tarnowskiej.  Msza  święta  dożynkowa  będzie  miała  również
charakter dziękczynny w 650 rocznicę lokacji wsi Żmiąca.

Konkurs  wieńców  odbędzie  się  na  parkingu  przy  plebanii
Kościoła w Żmiącej. Oceny wieńców oraz przyznania odpowiednich
miejsc i nagród dokona powołane przez organizatorów jury.
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Apel Starosty Limanowskiego
Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy Powiatu Limanowskiego

Od jutra Powiat Limanowski oznaczony będzie żółtym kolorem na
mapie  Polski  zakażeń,  co  będzie  wiązać  się  z  większymi
restrykcjami – m.in. limit gości do 100 osób przy organizacji
wesel, imprezy sportowe przy udziale 25% publiczności, imprezy
kulturalne do 100 uczestników oraz 25% publiczności w obu
przypadkach  obowiązek  zakrywania  ust  i  nosa,  w  obiektach
gastronomicznych 1 osoba na 4 mkw oraz obowiązek zakrywania
ust i nosa. W kościołach pozostaje obowiązek zakrywania ust i
nosa,  z  wyłączeniem  osób  sprawujących  kult.  W  przestrzeni
publicznej  nie  ma  nakazu  noszenia  maseczek  –  obowiązek
zachowania dystansu społecznego 1,5 m.
W związku z powyższym ponawiam prośbę i apel o zachowanie
szczególnej  ostrożności  i  stosowanie  się  do  wytycznych  i
zaleceń  sanitarnych.  Bądźmy  odpowiedzialni  za  swoje,  ale
przede  wszystkim  za  zdrowie  innych:  swoich  bliskich  i
wszystkich mieszkańców powiatu. Tylko w ten sposób będziemy
mogli  zapanować  nad  rozprzestrzeniająca  się  epidemią
koronawirusa.

Dodatkowe  obostrzenia  dla
mieszkańców powiatu w związku
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z  wprowadzeniem  „żółtej
strefy”
Od piątku 14 sierpnia br. Powiat Limanowski oznaczony będzie
żółtym kolorem na mapie Polski zakażeń, co będzie wiązać się z
większymi restrykcjami:

Wprowadzona „żółta strefa” oznacza, że:

–  w  przestrzeni  publicznej  nie  trzeba  nosić  maseczek  lub
przyłbic,  należy  natomiast  zachowywać  1,5  metrowy  dystans
społeczny
– wesela i inne imprezy rodzinne mogą odbywać się do 100 osób
– w restauracjach i gastronomii należy zakrywać usta i nos,
jest tez limit maks. 1 osoba na 4 mkw
– w kinach obowiązuje  limit 25 proc. zajętych miejsc
– przy organizacji targów i kongresów obowiązuje limit 1 osoba
na 4 mkw (obowiązek zakrywania ust i nosa)
– w parkach rozrywki i wesołych miasteczkach może przebywać 1
osoba na 5 mkw
– limity w siłowniach i centrach fitness to 1 osoba na 7 mkw
– wydarzenia sportowe mogą odbywać się przy 25 proc. widowni
(obowiązek zakrywania ust i nosa)
– wydarzenia kulturalne do 100 osób (obowiązek zakrywania ust
i nosa)

W kościołach pozostaje obowiązek zakrywania ust i nosa, z
wyłączeniem osób sprawujących kult religijny. 

Więcej informacji pod adresem.
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Nabór  do  Systemu  Miejsc
przyjaznych rowerzystom
Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego  uruchomił
kolejny  nabór  do  Systemu  Miejsc  Przyjaznych  Rowerzystom.
Zgłoszenia trwają do 31 sierpnia 2020 r.

O  certyfikat  mogą  ubiegać  się  obiekty  noclegowe,
gastronomiczne, atrakcje turystyczne, informacje turystyczne i
inne  obiekty  usługowe  (np.  serwisy  rowerowe,  wypożyczalnie
rowerów, stacje paliw czy sklepy spożywcze lub wielobranżowe)
które  prowadzą  działalność  na  obszarze  województwa
małopolskiego. Obiekty ubiegające się o rekomendację Miejsca
Przyjaznego Rowerzystom muszą być zlokalizowane na obszarze
województwa małopolskiego w odległości nie większej niż 15
km od sieci tras rowerowych VeloMałopolska. Odległość obiektu
od trasy rowerowej należy zmierzyć jako dojazd rowerem od
trasy do obiektu drogami publicznymi, nie w linii prostej.

Aby wziąć udział w programie należy wysyłać aplikacje należy 
poprzez  formularz  zgłoszeniowy  dostępny  na  stronie
www.malopolska.pl/mpr

współpraca w ramach Systemu Rekomendacji Miejsc Przyjaznych
Rowerzystom: Regulamin 

Szczegółowe  informacje  dotyczące  Małopolskiego  Systemu
Rekomendacji  Miejsc  Przyjaznych  Rowerzystom  można   uzyskać
pisząc na adres

e-mail:  mpr@umwm.malopolska.pl  oraz  na  stronie
www.narowery.visitmalopolska.pl/mpr.
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Kolejny Letni Koncert Muzyki
Organowej i Kameralnej już 14
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sierpnia
Limanowski dom kultury zaprasza melomanów na drugi koncert w
ramach  cyklu  XXIII  Letnich  Koncertów  Muzyki  Organowej  i
Kameralnej w Limanowskiej Bazylice. 

W ten piątek 14 sierpnia miłośnicy muzyki klasycznej i dawnej
będą mieli niepowtarzalną okazję usłyszeć na żywo dźwięki XIV
i XV-wiecznego repertuaru o tematyce maryjnej, w  aranżacjach
wokalnych i wokalno – instrumentalnych zespołu Jerycho pod
dyrekcją  Bartosza  Izbickiego.  Wydarzenie  rozpocznie  się  o
godz. 18: 45

PROGRAM

Bogurodzica (wersja krakowska, XV w.)
motet: Mater Dei/Mater Virgo pia/Eius (Francja, XIV w.)
motet: Ave Virgo regia/Ave gloriosa/Domino (Francja, XIV w.)
Salve thronus Trinitatis (Polska, XV w.)
motet: Unde gaudent/Eya Dei iherarchia/Nostra iocunda (Czechy,
XV w.)

O wielka Matko, od Boga obrana (Jasna Góra)
Salve, sancta Parens (br. Seweryn, Polska, pocz. XVI w.)
Gdy miły Jezus był w Betanii (pieśń tradycyjna)

prosa: Stabat Mater dolorosa
motet: Ortorum virentium/Virga Iesse/Victimae (Italia, XIV w.)
prosa: Mane prima sabbati (Francja, XIV w.)
motet:  Christus  surrexit  vinctos/Chorus  nove
Ierusalem/Christus  surrexit  (Czechy,  XV  w.)
Alle- psallite cum -luya (Francja, XIV w.)

Gwiazdo morza głębokiego (Staniątki, XVII w.)
Marsz, marsz me serce (pieśń żołnierska o NMP)
Pod Twoją obronę

W związku z obowiązującym stanem epidemii w naszym kraju,
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podczas koncertu obowiązują ograniczenia z tym związane: nakaz
zakrywania ust i nosa oraz zachowanie dystansu społecznego (2
m).

XXIII  Letnie  Koncerty  Muzyki  Organowej  i  Kameralnej
dofinansowano ze środków Narodowego Centrum Kultury w ramach
programu „Kultura – Interwencje 2020”.

Honorowy  patronat  nad  festiwalem  sprawuje  niezmiennie
proboszcz  parafii  MB  Bolesnej  w  Limanowej  ks.  prałat  dr
Wiesław Piotrowski, Marszałek Województwa Małopolskiego Witold
Kozłowski, Mieczysław Uryga Starosta Limanowski oraz Burmistrz
Miasta  Limanowa  Władysław  Bieda.  Kierownictwo  artystyczne
spoczywa w rękach prof. Ireneusza Wyrwy, który jak zawsze
poprzez słowo wiążące wyjaśni meandry wykonywanych utworów.

Współpraca redakcyjna: RMF Classic.

Koncerty wspierają: Bank Spółdzielczy w Limanowej oraz Karczma
Matras.

Patronat medialny nad wydarzeniem objęli: radio RDN Nowy Sącz,
portal Limanowa.in, telewizja internetowa TV28.

Zapraszamy w imieniu organizatorów!
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Tak  zdawali  egzamin
dojrzałości  absolwenci
limanowskich szkół średnich
Tegoroczni  maturzyści  poznali  wczoraj  wyniki  egzaminu
dojrzałości. W tym roku matury były dodatkowym wyzwaniem dla
uczniów i całego krajowego systemu oświaty również z powodu
epidemii  koronawirusa.   Jak  przedstawiają  się  wyniki
maturzystów  z  powiatu  limanowskiego?

Egzamin  maturalny  z  przedmiotów  obowiązkowych  zdało  729
absolwentów szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat
Limanowski, co stanowi 78 % zdających (936 osób).  Uczniowie
liceów  ogólnokształcących  mogą  pochwalić  się  90  %
zdawalnością,  natomiast  uczniowie  techników  70  %.

Absolwenci, którzy nie zdali egzaminu maturalnego z jednego
przedmiotu  obowiązkowego,  mogą  przystąpić  do  egzaminu
poprawkowego we wrześniu. Stanowią oni 16% zdających. Osoby,
które  nie  zdały  egzaminu  z  więcej  niż  jednego  przedmiotu
obowiązkowego  (6%)  mogą  przystąpić  do  matury  w  kolejnych
latach.

Dla porównania, zdawalność egzaminu maturalnego w województwie
małopolskim  wynosi  78%,   w  kraju  74  %.  Wśród  absolwentów
liceów ogólnokształcących w województwie wynosi ona 84%, w
kraju  81%,  natomiast  wśród  uczniów  techników  69%  w
województwie  i  62%  w  kraju.

Według wyników wojewódzkich 15% (w kraju 9%)  absolwentów może
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przystąpić  do  egzaminu  poprawkowego  we  wrześniu.  Prawa  do
poprawy nie uzyskało 7% osób  w województwie i 9%  w kraju.

 

 

Trwa nabór do CKU w Limanowej
oraz  Szkoły  Branżowej  II
stopnia
Centrum Kształcenia Ustawicznego w ZSTiO w  Limanowej przy ul.
Zygmunta  Augusta  8,  zaprasza  do  skorzystania  z  oferty
bezpłatnych szkół – liceum dla dorosłych, szkoły policealnej i
szkoły  branżowej  II  stopnia.  Rekrutacja  trwa  do  końca
sierpnia.

W szkole policealnej można podjąć naukę w zaocznych klasach w
zawodach: florysta, opiekun medyczny, technik bezpieczeństwa i
higieny  pracy,  technik  administracji,  opiekunka  dziecięca,
opiekun w domu pomocy społecznej.

W zaocznym liceum dla dorosłych można podjąć bezpłatną naukę
po zasadniczej szkole zawodowej i szkole branżowej I stopnia.
Jest możliwość kształcenia dorosłych, którzy ukończyli tylko
szkołę podstawową lub gimnazjum.

Po raz pierwszy prowadzony jest nabór do szkoły branżowej II
stopnia.  Kształcimy bezpłatnie w zawodach:

Technik pojazdów samochodowych – klasa dla absolwentów1.
zasadniczej  szkoły  zawodowej  lub  branżowej  szkoły  I
stopnia w zawodzie: mechanik pojazdów samochodowych lub
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elektromechanik pojazdów samochodowych
Technik  elektryk  –  klasa  dla  absolwentów  zasadniczej2.
szkoły  zawodowej  lub  branżowej  szkoły  I  stopnia  w
zawodzie: elektryk

Branżowa szkoła II stopnia umożliwia uzyskanie wykształcenia
średniego oraz dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe
w  zawodzie  nauczanym  na  poziomie  technika  po  zdaniu
egzaminu  potwierdzającego  kwalifikacje  w  danym  zawodzie,  a
także  uzyskanie  świadectwa  dojrzałości  po  zdaniu  egzaminu
maturalnego.

Szczegółowe  informacje  w  sekretariacie  ZSTiO  przy  ul.  Z.
Augusta 8 w Limanowej i pod numerem telefonów 18 337-68-32,
18  337-26-02  od  poniedziałku  do  piątku  w  godzinach  od
7.00-15.00
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Kondolencje  dla  Pana
Kazimierza  Jasińskiego
Radnego Powiatu Limanowskiego
 

 

 

 

 

Głębokie wyrazy żalu i współczucia

dla Pana Kazimierza Jasińskiego
Radnego Powiatu Limanowskiego

z powodu śmierci
MAMY

Krystyny Jasińskiej

składają

Mieczysław Uryga
Starosta Limanowski

wraz z Zarządem Powiatu

Ewa Filipiak
Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego

wraz z Radnymi Powiatu

Msza św. pogrzebowa odbędzie się 13 sierpnia br. (czwartek) o
godz. 15:00 w Kościele Św. Elżbiety w Starym Sączu

https://powiat.limanowski.pl/blog/kondolencje-dla-pana-kazimierza-jasinskiego-radnego-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/kondolencje-dla-pana-kazimierza-jasinskiego-radnego-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/kondolencje-dla-pana-kazimierza-jasinskiego-radnego-powiatu-limanowskiego/


Zapraszamy  do  głosowania  na
Turystyczną  Perłę  Powiatu
Limanowskiego
W  tym  roku,  po  raz  pierwszy  przyznamy  Turystyczną  Perłę
Powiatu  Limanowskiego,  aby  uhonorować  ten  obiekt/miejsce,
które cieszy się największą popularnością.

Powiat Limanowski słynie z licznych atrakcji turystycznych,
zarówno związanych z przyrodą jak i zabytkami architektury.
Topografia  regionu  niewątpliwie  stanowi  jeden  z
najważniejszych  jego  atutów.  Co  warto  zwiedzić?  Gdzie
najchętniej wypoczywają turyści i mieszkańcy powiatu? Z jakich
atrakcji  korzystają?  Odpowiedź  na  te  pytania  poznamy  we
wrześniu,  kiedy  podsumujemy   plebiscyt  „Turystyczna  Perła
Powiatu  Limanowskiego  2020”,  która  wybiorą  w  głosowaniu
internauci.

Plebiscyt składa się z dwóch etapów – w pierwszym trwającym do
10 sierpnia internauci zgłosili propozycje. W drugim etapie
tj. od  12 sierpnia odbędzie się głosowanie na Turystyczną
Perłę Powiatu Limanowskiego 2020. Głosy można oddawać do 26
sierpnia.

 Poniżej strona głosowania.

https://forms.gle/gQnLzaf5Z64unb9M6

Już dzisiaj zdecydujmy o tym, co w Powiecie Limanowskim podoba
się nam najbardziej.

Zagłosujmy  i  wyłońmy  najbardziej  popularny  obiekt/  miejsc
znajdujące się w naszym regionie.
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